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Podczas Światowego Forum Ekonomicznego w Davos (16-20 stycznia br.)
Bank Pekao S.A. był współgospodarzem Domu Polskiego, jego
przedstawiciele uczestniczyli również w wielu debatach. O czym głównie
dyskutowano?

Tegoroczne hasło tych spotkań „POLAND bridge to freedom” (Polska most do wolności)
podkreślało skalę pomocy humanitarnej Polski dla ukraińskich uchodźców oraz
geostrategiczną pozycję kraju, który łączy wschodnie i zachodnie gospodarki, a także
otwiera drzwi do biznesowego potencjału regionu.Bardzo interesująca była debata, pt.
„Rebuilding Ukraine. Mapping out the needs of Ukrainian business sector”

(OdbudowaUkrainy. Mapa potrzeb ukraińskiego sektora biznesowego) na temat przyszłej
odbudowy Ukrainy ze zniszczeń powojennych oraz potencjalnych korzyści dla naszego
kraju, jakie mogą wynikać z aktywnego uczestnictwa w tym trudnym i pełnym wyzwań
przedsięwzięciu. Gospodarzem tej debaty był Bank Pekao S.A., a wziął w niej udział m.in.
prezes banku Leszek Skiba.

Ja z kolei, uczestniczyłem w debacie ”Energetyczne rewolucje i kontrrewolucje: Jakie są
długoterminowe skutki kryzysu energetycznego?”, zorganizowanej przez „Dziennik Gazetę
Prawną”. Poruszyłem problem wysokich cen energii w Europie, które w dużym stopniu
napędzają wzrost inflacji. Ceny energii w Europie są ponadtrzykrotnie wyższe niż w
Stanach Zjednoczonych. Wynika to m.in. z rosyjskiej agresji na Ukrainę, ale też z polityki
Unii Europejskiej. Musimy ponosić ogromne koszty związane z uprawnieniami do emisji
CO2, a z drugiej strony wydawać miliardy złotych na nowe, zeroemisyjne źródła energii.

Potężnym wyzwaniem jest w tej sytuacji zapewnienie finansowania takich projektów.  

A zatem, zielona transformacja jest szansą, czy wyzwaniem dla sektora
finansowego?

Zielona transformacja jest szansą dla wszystkich, w tym również dla sektora finansowego.
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Przy założeniu, że w wypadku Polski, energia pozyskana z atomu jest podstawowym
elementem zielonej transformacji, uzupełnionym o rozproszone, odnawialne źródła energii,
widzimy ogromne korzyści wynikające z takiego docelowego mixu. Na przykład, na
płaszczyźnie bezpieczeństwa energetycznego – trzy elektrownie atomowe, które
planujemy byłyby możliwe do obrony, również rozproszone OZE nie jest łatwym celem dla
potencjalnego agresora.

Dla sektora finansowego, w tym dla Banku Pekao, zielona transformacja oznacza
stopniową zmianę portfela bilansowego poprzez ograniczanie projektów
wysokoemisyjnych, a zwiększanie nisko- i zeroemisyjnych, jak również silne wspieranie
naszych klientów, w tym dużych grup energetycznych, przedsiębiorstw, samorządów przy
realizacji takich projektów.

W jaki sposób odzwierciedla się to w strategii Banku Pekao?

W strategii ESG (environmental, social and corporate governance), Bank Pekao, jako jedna
z największych instytucji finansowych w Europie Środkowo-Wschodniej, zobowiązuje się
zwiększyć swoje zaangażowanie w transformację energetyczną i ekologiczną Polski oraz
ochronę środowiska naturalnego. Celem jest zorganizowanie finansowania nowych
projektów, w latach 2021-2024, na kwotę co najmniej 30 mld zł, z czego 8 mld zł zasili
projekty zielone i społeczne, a 22 mld zł bank planuje przeznaczyć na wsparcie emisji
zielonych obligacji swoich klientów. Jestem przekonany, że te 30 mld, to jest minimum,
które powinniśmy osiągnąć.

Czy to oznacza, że Bank Pekao będzie teraz kojarzony z finansowaniem
transformacji energetycznej, ochroną środowiska?

Jesteśmy już bardzo zaangażowani w takie działania. Bank Pekao współfinansował np.
budowę największej w Polsce farmy fotowoltaicznej, realizowanej przez PAK PCE
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Fotowoltaika. Angażowaliśmy się też w budowę farm wiatrowych. Bank sfinansował
budowę największej lądowej farmy w Polsce spółki Potęgowo Mashav. Zlokalizowana na
Pomorzu farma ma moc 220 MW i składa się z 81 turbin wiatrowych.

Ważnym partnerem banku są samorządy terytorialne. Pekao współorganizował pierwszą w
Polsce emisję zielonych obligacji samorządowych na kwotę 50 mln zł, a wartość całej
emisji sięgnęła 418 mln zł. Pieniądze zostały przeznaczone na sfinansowanie projektów w
niskoemisyjny transport miejski oraz oczyszczanie ścieków w Łodzi. We Wrocławiu, Pekao
było agentem programu emisji obligacji za 491 mln zł na sfinansowanie inwestycji
poprawiających standard komunikacji miejskiej.

W 2021 r., konsorcjum banków Pekao oraz Banku Gospodarstwa Krajowego podpisało ze
spółką Tramwaje Śląskie umowę finansowania modernizacji sieci tramwajowej w miastach
Śląska i Zagłębia na kwotę 496 mln zł. Ostatnio, w styczniu bieżącego roku ogłosiliśmy, że
sfinansujemy kwotą ponad 0,5 mld zł rozbudowę nowoczesnej sieci tramwajowej w
Krakowie.

W ciągu ostatnich 11 lat, bank sfinansował inwestycje w transport publiczny na kwotę
blisko 6 mld zł.

Czy klienci indywidualni również oczekują od Banku wsparcia w
finansowaniu niskoemisyjnych inwestycji?

Mamy bardzo dużo zapytań dotyczących projektów OZE. Musimy jednak pamiętać, że
działamy w środowisku wysokich stóp procentowych i inflacji, a to nie sprzyja rozwojowi
inwestycji. Należy jednak oczekiwać, że pod koniec roku inflacja będzie jednocyfrowa, choć
w ujęciu średniorocznym nadal może być poziom dwucyfrowy. Mimo wszystko spodziewam
się, że wiosną nastąpi duży wzrost zainteresowania montażem pomp ciepła w
budownictwie jednorodzinnym. Klienci indywidualni z pewnością będą chcieli uniezależnić
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swoje gospodarstwa domowe od gazu i węgla.


